众多农户通过水产养殖致富，有力促进了农村经济的发展，取得了良好的社会效益。

   （五）高度重视环境保护，建设水产循环经济，发展绿色生态产业，

公司利用罗非鱼加工过程中的各类副产品开发出了鱼粉、鱼油等各种水产饲料原料及其他水产生物制

品，形成了独具特色的罗非鱼产业链循环经济模式，力争把罗非鱼这一条鱼的价值开发利用到极致。同时，

公司十分注重环境保护，具有完善污水处理等环保设施，坚持走可持续发展道路，通过多年的持续努力，

最大程度实现了节能减排。

   （六）公司一直致力于诚信建设，加强合同管理和信用管理，重视商业信誉，依法诚信纳税，树立公

司守法履约的良好形象，公司获得了“企业信用评价AAA级信用企业”、“广西守合同重信用公示企业”、“重

点培育和发展广西出口名牌”等一系列荣誉称号。此外，公司还在力所能及的范围内积极投身社会公益事

业，促进当地的经济建设和社会发展，努力创造和谐的公共关系。

综上所述，2017年公司在保护股东和债权人权益、保护员工权益、保护消费者权益、促进三农发展、

保护环境、诚信经营、依法纳税及参与公益活动等方面承担了应有的社会责任。2018年，公司将继续严格

遵守国家法律法规，积极履行社会责任，实现企业与社会及环境的和谐发展。

百洋产业投资集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

49

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

百洋产业投资集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 72,230,446 41.04% 56,535,701   -100 56,535,601 128,766,047 57.93%

3、其他内资持股 72,230,446 41.04% 56,535,701   -100 56,535,601 128,766,047 57.93%

其中：境内法人持股   51,010,688   51,010,688 51,010,688 21.94%

境内自然人持股 72,230,446 41.04% 5,525,013   -100 5,524,913 77,755,359 35.99%

二、无限售条件股份 103,769,554 58.96%   100 100 103,769,654 42.07%

1、人民币普通股 103,769,554 58.96%   100 100 103,769,654 42.07%

三、股份总数 176,000,000 100.00% 56,535,701   0 56,535,701 232,535,701 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司以发行股份及支付现金的方式购买北京火星时代科技有限公司100%股权，向新余火星人投资管理

合伙企业（有限合伙）发行股份27,013,989股，该部分股份于2017年9月13日上市；同时向孙忠义等7名特

定投资者非公开发行股票29,521,712股，募集配套资金536,999,941.28元，该部分股份于2017年9月27日上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

根据中国证监会出具的《关于核准百洋产业投资集团股份有限公司向新余火星人投资管理合伙企业

（有限合伙）发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可〔2017〕1394号），中国证监会批准

百洋产业投资集团股份有限公司通过发行股份及支付现金的方式购买北京火星时代科技有限公司100%股

权，并向孙忠义等不超过10名（包括10名）特定投资者非公开发行股票募集配套资金。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司以发行股份及支付现金的方式购买北京火星时代科技有限公司100%股权，向新余火星人投资管理

合伙企业（有限合伙）发行股份27,013,989股，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于2017年8月

29日受理完成相关登记申请，并出具了《股份登记申请受理确认书》，该部分股份于2017年9月13日上市；